Racemi et fructus immaturus tomento pubescunt, ut et foliorum nervi subtus. *Folia* lobis tribus majoribus, duobus lateralibus minoribus, omnibus laxe ferratis; magnitudine ut in A. platanoide.

ACER Campestre.

A. foliis lobatis obtusis emarginatis *Lin. syst. pl. IV. p. 333. sp. 8.*

Anglis *the lesser Maple.* Gallis *petit Erable.*

Germanis *der Kleine Ahorn, Masholder.*

Rossis australioribus *Tscherno-klenina.*

In Rossia australiore frequens arbor, praesertim in lucis et nemoribus Novo-Rossicis, Terekienfibus, totoque Caucaso. Plerumque brachii crassitie observatur; at in Caucaso australiore saepius in arborem speciosam, humani trunci crassitiem aequantem adolescit. Lignum durissimum ad sclopetorum fulcra requiritur. Floret in australibus sub finem Aprilis, passim etiam Majo et Junio.

Petioli, folia, pedunculi florum et fructus etiam maturi pubescunt. *Florum* petala spathulato-lineararia, pilis hirsuta. *Folia* minora quinqueloba: lobis tribus mediis incisus, omnibus obtuse angulatis. *Racemus* decompositus pauciflorus, ut in A. platanoide.

ACER Tataricum. (Tab. III.)

A. foliis cordatis indivisis ferratis lobis obsolete, floribus racemosis. *Lin. syst. pl. IV. p. 330. sp. 2. Kraschenin. Nov. Commentar. Petropol. II. p. 285. tab. 13.*

Rossice *Neklenn*; Malorossis *Paklenn* vel *Paklenok*.
Calmuccis *Zarza-modon* (Arbor Locustae).

Per omnem australiorem Rossiam europaeam, inde a Moscua fluvio frequens arbor in locis aptis siccioribus, praesertim secundum fluvios, ubi solum humosum et limosum. Ad Tanain et Volgam superiorem praeser-

tim copiose provenit, itemque circa Cumam superiorem usque ad rudera Madshary; per omnem Novam Rossiam a fl. Severnoi Donez ad Hypanim (*Bug*) in omnibus sylvis et dumetis occurrit. Deficit ad Uralense jugum et ad Caucasum, nequidem in nemorosis fl. Terek ripis visa.

Ad Volgam, et collaterales fluvios ex Uralensibus promontoriis defluentes plerumque refert arborem fruticosam formae subhaemisphaericae, 15 et 20 pedum altitudine et diametro. In Nova Rossia Aceris campestris magnitudine, erectior, minusque diffusa crescit, pyramidem quadrilateram quodammodo referens. *Ramificatio* opposita, brachiata. *Cortex* testaceo-cinereus, in ramis laevis. *Lignum* albidum durum, venis aliquot fuscescentibus. *Ramuli* annotini tempore florescentiae cum petiolis et pedunculis, foliorumque nervis pubescunt; adultiora omnia glabrescunt. Ramulis fere omnibus florescit, foecundissima et elegantissima arbor vere. *Folia* opposita, duorum vulgo triumve parium in floridis ramulis: inferiora (praesertim in speciminibus Novorossicis) subovata, minora, saepe vix serrata; pleraque cordato-ovata, inaequaliter serrata, uno alterove interdum angulo sublobata, longius petiolata. *Thyrsi* florum terminales, magis minusve compositi et conferti, post florescentiam sensim laxiores. *Flores* in thyrso 20 ad 30, quorum dimidia circiter pars masculi, reliqui hermaphroditi. *Corolla* alba, calyce viridescente plus quam du-